2025年度 第２回 IIPPF SNS詐欺広告ワーキンググループ会合 開催報告

日時 2025年 8月 28日（木） 15:00～17:30

場所 JETRO東京本部 5階 A会議室（ハイブリッド開催）

出席者 30社・団体（対面参加 15社・団体、オンライン参加 15社・団体）

 ●新規加入企業のご挨拶

新規加入 3社・団体によるご挨拶
●活動進捗共有

【柱②】プラットフォーム事業者との連携

【柱③】デジタル広告ワーキンググループ

【柱④】日中知財ワーキンググループ（来年 1月）

【 他 】情報共有（Google系、TikTok系広告検索ページ紹介）

●【柱①】企業事例共有

・メンバー企業１社による SNS詐欺広告対策事例紹介

●【柱①】他団体連携 CODA様 「Sora事件」事例発表

●（社）日本インタラクティブ広告協会（JIAA）様 活動事例発表

・日本インタラクティブ広告協会（JIAA）について

・インターネット広告とは

・インターネット広告の課題

・対策が困難な問題

・JIAA における取り組み

・情報提供の取り組み・情報の活用

・課題解決に向けて

●事務連絡

・次回定例会合の日程や今後の活動予定について

WG リーダー

より一言

当 WG で掲げていた活動の柱①事例共有・他団体連携、②プラットフォーム事業者

との連携、③日本政府との連携、④中国政府との連携について、今のところ順調に進

捗しております。個社ではできないアプローチを進めておりますので、SNS 詐欺広告の

被害に遭われているが当 WG に未登録の企業様がいらっしゃいましたら、是非ご登録

ください！一緒に活動していきましょう！

2025年度第 3回定例会合は 11月 27日に開催予定です。

以上